ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 7 февраля 2019 г. №2
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы администрации-

начальник отдела образования и молодежной политики администрации
Яльчикского района, заместитель председателя Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

В.А. Антонов, О.В. Левая, С.Ф. Малова, Т.М. Муратова,
М.Н. Павлова, А.В. Сверчкова, И.Н. Теллина, С.А. Фпрсов

приглашенные - Кудряшов Александр Сергеевич (руководитель ООО
«Агрокрахмалсервис» и ООО «Крахмалпром»);
Турхан Ростислав Анатольевич (руководитель СХПК
«Колос»).
Индивидуальные предприниматели: Васильева О.В.,
Гаврилов О.П., Горшков С А ., Дмитриев А. А., Князев Л.В.,
Крылов Б.В., Падуев И.П., Порфирьева М.Н., Рахмина Э.И.,
Савинова Н.В., Такмакова Н.Н.
физические лица, имеющие задолженность по местным
налогам

Фактически явились:
Игнатьева Надежда Ивановна (бухгалтер ООО «Агрокрахмалсервис»);
Ромашкина Олеся Владимировна (бухгалтер ООО «Крахмалпром»);
Турхан Ростислав Анатольевич (руководитель СХПК «Колос»).
Индивидуальные предприниматели: Васильева О.В., Крылов Б.В., Порфирьева М.Н.
Физические лица: Борисов С.В., Гаврушова А.Г., Гаврушов А.В., Гаврушов В.Н..
Демьянов В.П., Демьянова М.В., Журавлева В.В., Игнатьев Э.А., Ишмуратова Н.Г.,
Князева Д.А., Князева З.О., Князев Р.А., Порфирьева М.Н., Соснова А.А.,
Спиридонова Н.В., Тремасова И.Д.

I. О выплате заработной платы в размере ниже МРОТ, прожиточного
минимума и среднеотраслевого уровня по Чувашской Республике

предприятиями и организациями Яльчикского района (с приглашением
руководителей и главных бухгалтеров организаций)

(Антонов В.А., Фирсов С.А., Васильева О.В.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.

1.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.3. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Васильевой Ольге

Владимировне в срок до 22 февраля 2019 г. представить в Межрайонную ИФНС
№2 по Чувашской Республике уточненную декларацию по форме 6-НДФЛ и
страховым взносам за 2018 год.

1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- провести проверку с выездом на место следующих организаций и
индивидуальных предпринимателей, не явившихся на заседание:

1. ИП ГК(Ф)Х Гаврилов Олег Петрович
2. ИП Горшков Сергей Александрович
3. ИП Паду ев Иван Петрович
4. ИП Рахмина Эльвира Ильинична
5. ИП Савинова Надежда Валерьевна
Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до

15 февраля 2019 г.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Антонов В.А.,
Борисов С.В., Гаврушова А.Г., Гаврушов А.В., Гаврушов В.Н., Демьянов В.П.,

Демьянова М.В., Журавлева В.В., Игнатьев Э.А., Ишмуратова Н.Г., Князева Д.А.,
Князева З.О., Князев Р.А., Порфирьева М.Н., Соснова А.А., Спиридонова Н.В.,

Турхан Р.А., Тремасова И.Д.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Индивидуальный предприниматель Порфирьева Марина Николаевна

представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 25526,64 руб.

2.3. Князева Зарема Олеговна представила копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности в сумме 282,28 руб.

2.4. Тремасова Ираида Демьяновна представила копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности в сумме 3,92 руб.

2.5. Соснова Анжелика Анатольевна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 1490,09 руб.

I

2.6. Ишмуратова Нелли Геннадьевна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 1565,00 руб.

2.7. Гаврушова Анна Геннадьевна представила копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности в сумме 2437,78 руб.

2.8. Гаврушов Александр Валерьевич представил копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 536,51 руб.

2.9. Гаврушов Валерий Николаевич представил копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности в сумме 976,26 руб.

2.10. Игнатьев Эдуард Аркадьевич представил копии платежных документов
0 погашении имеющейся задолженности в сумме 0,41 руб.

2.11. Борисов Сергей Васильевич представил копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности в сумме 988.00 руб.

2.12. Демьянов Виктор Петрович представил копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности в сумме 5,99 руб.

2.13. Демьянова Марина Владимировна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 0,12 руб.

2.14. Спиридонова Надежда Васильевна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 0,02 руб.

2.15. Журавлева Валентина Васильевна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 306,09 руб.

2.16. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.17. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- с привлечением службы судебных приставов в срок до 25 февраля 2019 г.
организовать рейд по Яльчикскому сельскому поселению по взысканию налоговых
платежей с индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии не позднее
1 марта 2019 г.

III. Об итогах снижения неформальной занятости населения в Яльчикском
районе (с приглашением руководителей предприятий и организаций)

(Антонов В.А., Павлова М.Н.,
Игнатьева Н.И., Крылов Б.В., Ромашкина О.В.)

3.1. Принять к сведению информацию начальника Межрайонной инспекции
ФНС России № 2 по Чувашской Республике В.А. Антонова по данному вопросу.

3.2. Рекомендовать руководителю ООО «Агрокрахмалсервис» и ООО
«Крахмалпром» Кудряшову Александру Сергеевичу в срок до 22 февраля 2019 г.
представить в Межрайонную ИФНС №2 по Чувашской Республике уточненную
декларацию по форме 6-НДФЛ и страховым взносам за 2018 год.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до
21 февраля 2019 г.

3.3. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы».
3.4. Рекомендовать межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Чувашской

Республике, прокуратуре Яльчикского района совместно с отделом экономики,
имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района:

- проводить обследования торговых, строительных объектов, объектов
общественного питания и парикмахерских услуг для установления факта работы
наемного работника без оформления трудового договора;

проводить соответствующие проверки на предмет осуществления
предпринимательской деятельности гражданами без разрешительных документов;

- организовать информирование населения о негативных последствиях для
них при продолжении работы без оформления трудовых отношений.

Первый заместитель главы
администрации -
начальник отдела образования и
молодежной политики администрации
Яльчикского района,
заместитель председателя Комиссии

N